令和６年１月９日

福 岡 市 水 道 局

市政記者各位

能登半島地震に伴う被災地への第２次応急給水隊の派遣について

令和６年１月１日発生の能登半島地震により大規模な断水が発生している被災地の一つ

である石川県能登町に、現在、応急給水隊を派遣しておりますが、下記のとおり、第２次

応急給水隊として職員を派遣しますのでお知らせいたします。

記

１ 派 遣 日  令和６年１月９日（火）

         ※現地での活動は 1月 11日（木）からを予定しています。

２ 派遣人数等  ７名

※現地到着後、1月４日（木）から派遣中の８名と交代し、指揮車１台

給水車２台を引き続き使用して、活動します。

なお、交代した８名は１月 13日（土）に帰庁予定です。

３ 派 遣 先  石川県能登町

４ 活 動 内 容  各給水所での応急給水等

５ 出発式について

（１）日時 令和６年１月９日（火）、14時

 （２）場所 福岡市水道局 本館駐車場

（博多区博多駅前 1-28-15）

【お問い合わせ先】

福岡市水道局総務部総務課 小田、田代

電話  092-483-3103（内線 148-3103）

ＦＡＸ 092-482-1376

能登町（副町長）との協議 応急給水活動 配布した給水袋

第１次応急給水隊の活動状況